
1/3

kuryr 2. září 2023

Korupční skandál EU v Kataru: Policie zabavila 280 000
eur v domě syna belgické europoslankyně

infokuryr.cz/n/2023/09/02/korupcni-skandal-eu-v-kataru-policie-zabavila-280-000-eur-v-dome-syna-belgicke-
europoslankyne

Levicově-liberální establishment EU byl zasažen největším
korupčním skandálem v historii EU

Belgičtí vyšetřovatelé zabavili 280 000 eur v hotovosti v domě syna
belgické europoslankyně Marie Areny, jedné z hlavních postav
korupčního skandálu Bruselu v Kataru.

Vyšetřovatelé našli peníze v domě 32letého Uga Lemaireho při
prohlídce šesti nemovitostí spojených s Arenou 19. července.
Lemaire žije v nemovitosti vedle domu své matky.

Podle listu Le Soir, prvního deníku, který příběh zveřejnil, je původ
peněz neznámý a zatím nebyla nalezena žádná přímá souvislost s
korupčním skandálem. Toto je podruhé, co se Lemaireovo jméno
objevilo v probíhajícím vyšetřování.

Jen před dvěma měsíci vyšlo najevo, že Nicolas Claise, syn Michela
Claise, soudce, který případ dříve vyšetřoval, v roce 2018 založil
legální obchod s kanabidiolem s Lemaire.

Lemaire ani jeho právníci nejsou ochotni případ komentovat.

Marie Arena jakoukoli účast na korupčním skandálu popírá a
belgické úřady ji formálně neobvinily. Navzdory tomu se v posledních
měsících objevilo několik zpráv, že má četné vazby na zahraniční
vlády.

Arena v lednu rezignovala na funkci předsedy podvýboru
Evropského parlamentu pro lidská práva poté, co Politico oznámilo,
že řádně neoznámila, že její ubytování a lety na cestu do Dauhá v
květnu 2022 byly hrazeny katarskou vládou.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/02/korupcni-skandal-eu-v-kataru-policie-zabavila-280-000-eur-v-dome-syna-belgicke-europoslankyne/
https://magyarnemzet.hu/kulfold/2023/08/tovabb-dagad-a-brusszeli-korrupcios-botrany
https://rmx.news/poland/100-meps-may-be-involved-in-qatargate-corruption-scandal-engulfing-eu-parliament-says-polish-mep/


2/3

V březnu uniklé svědectví bývalého italského europoslance Piera
Antonia Panzeriho – který přiznal přijímání úplatků a nyní
spolupracuje s federálními vyšetřovateli – odhalilo, že on a Arena
zůstali v roce 2015 v luxusním hotelu v Maroku na cestě z velké
části financované marockou vládou. Podle Panzeriho však Arena
nevěděla, kdo skutečně cestu sponzoroval, uvedl belgický list
Brussels Times.

Několik současných a bývalých úředníků a úředníků EU bylo
obviněno v případu Katargate, který je spojen s údajnými penězi
nabízenými Katarem a Marokem na propagaci pozitivního obrazu
Kataru a ovlivnění institucí EU, včetně umožnění bezvízového
cestování pro Katary v EU.

Nejpozoruhodnějšími jmény obviněnými v případu jsou řecká
socialistická europoslankyně Eva Kaili, která byla odvolána z funkce
místopředsedkyně Evropského parlamentu, a její životní partner, Ital
Francesco Giorgi, který je asistentem europoslance Andrey
Cozzolina.

https://stranapro.cz/


3/3

 
 


